10
Kapitel 10
Technik + Service für den Bauprofi
Kapitel 10: Schalung, Schalrohre und Bauvlies
Schalungszubehör
Schalrohre
Deckenrandschalung
Diverse Teile für Schalung

Art.Nr. Bezeichnung Einheit
RKO2226 Rillenkonus RKO für ARO 22-26mm 200Stk/Beutel BEUT.
Verschlussstopfen STO
Zum Verschließen der Abstandsrohre ARO, Sternrohre SRO und den Rillenkon RKO.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
STO22 Verschlussstopfen STO 22mm 500Stk/Beutel BEUT.
Konus SP22V
Ein Aufsatzendstück für extrudierte Rohre aus Kunststoff. Für individuelle Wandstärken.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SP22V Konus Sputknik verstärkt DRM. 22mm 250Stk/Beutel 40 Beutel/Pal. SACK
ST22PV Stopfen für Konus Sputkik SP 22 V DS 250Stk/Beutel SACK
Brücke BRUE
Stangenabstandhalter in U-Form für die untere Bewehrung. Die sehr groß dimensionierten
Durchbrüche lassen den Beton gut durchfließen.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
BRUE20 Brücke BRUE 20mm 2,50 lfm/Stk 100lfm/Bund 63 Bund/Palette BUND
BRUE25 Brücke BRUE 25mm 2,50lfm/Stk 100lfm/Bund 36Bund/Palette BUND
BRUE30 Brücke BRUE 30mm 2,50lfm/Stk 100lfm/Bund 36 Bund/Palette BUND
BRUE35 Brücke BRUE 35mm 2,50lfm/Stk 50lfm/Bund BUND
BRUE40 Brücke BRUE 40mm 2,50lfm/Stk 50lfm/Bund 40 Bund/Palette BUND
BRUE50 Brücke BRUE 50mm 2,50lfm/Stk 50lfm/Bund BUND
BRUE202 Brücke BRUE 20mm 2,00 lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
BRUE252 Brücke BRUE 25mm 2,00lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
BRUE302 Brücke BRUE 30mm 2,00lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
Brücke geschlossen
Die seitlich geschlossene Form, verhindert ein Eintauchen der Bewehrung. Für den Einsatz auf
weichem Untergrund.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
BRUE20G Brücke BRUE 20mm geschlossen 2,50lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
BRUE25G Brücke BRUE 25mm geschlossen 2,50lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
BRUE30G Brücke BRUE 30mm geschlossen 2,50lfm/Stk 100lfm/Bund BUND
BRUE35G Brücke BRUE 35mm geschlossen 2,50lfm/Stk 50lfm/Bund BUND
BRUE40G Brücke BRUE 40mm geschlossen 2,50lfm/Stk 50lfm/Bund BUND
Schalung, Schalrohre und Bauvlies
10
Kapitel 10 - Seite 2
Abstandrohr ARO

Art.Nr. Bezeichnung Einheit
DKTH201510 Trapezleiste Holz 20/15/10 2m 100lfm/Bund VPE 50/Pal BUND
DKTH302015 Trapezleiste Holz 30/20/15 2m 100lfm/Bund VPE 50/Pal BUND
DKTH504030 Trapezleiste Holz 50/40/30 2m 100lfm/Bund VPE 50/Pal BUND
Schalung, Schalrohre und Bauvlies
10
Kapitel 10 - Seite 3
Wassernase WAS
Wird bei Balkonen und Kragplatten eingebaut. Sie verhindert Wasserschäden an Putz und Mauerwerk.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
WAS1410 Wassernase WAS 14/10mm 2,50lfm/Sta 40Sta/Bund BUND
Kunststoffnagel KNA
Zum Verankern der Isolierplatten im Beton.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
KNA75 Kunststoffnagel KNA 75mm 500Stk/Beutel BEUT.
KNA100 Kunststoffnagel KNA 100mm 250Stk/Beutel BEUT.
KNA125 Kunststoffnagel KNA 125mm 250Stk/Beutel BEUT.
KNA150 Kunststoffnagel KNA 150mm 125Stk/Beutel BEUT.
KNA200 Kunststoffnagel KNA 200mm 100Stk/Beutel BEUT.
Unterlags-Montageplättchen UPM
Montageplättchen mit Schlitz für Bauteile und Betonfertigteile. Nicht zur dauernden Belastung
verwenden. Durch Kombinieren ist jedes Maß möglich.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit

Art.Nr. Bezeichnung Einheit
EXZENT Schalungsanschlag ohne Nagel EXZENTER 100Stk/Pkg PKG
Schalung, Schalrohre und Bauvlies
10
Kapitel 10 - Seite 4
Schutzkappe für Eisenenden
Sicherheitsschutzkappe mit pilzförmigen Kopf in Signalfarbe zum Schutz vor vorstehenden
Eisenenden.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SKA816 Schutzkappe für Eisenenden 8-16mm 125Stk/Pkg PKG
SKA1632 Schutzkappe für Eisenenden 16-32mm 125Stk/Pkg PKG
Duo Wandabstandhalter
Sichert den Abstand zur Schalung, der Bewehrungslagen zueinander und die Wandstärke. Für Eisen
bis 10mm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
DUO20020 Wandabstandhalter Duo 200mm für 20mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO20025 Wandabstandhalter Duo 200mm für 25mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO20030 Wandabstandhalter Duo 200mm für 30mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO25020 Wandabstandhalter Duo 250mm für 20mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO25025 Wandabstandhalter Duo 250mm für 25mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO25030 Wandabstandhalter Duo 250mm für 30mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO30020 Wandabstandhalter Duo 300mm für 20mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO30025 Wandabstandhalter Duo 300mm für 25mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
DUO30030 Wandabstandhalter Duo 300mm für 30mm Betond. 100Stk/Pkg PKG
Schalrohre
Schalrohre Spiral
Gewohnte Betonoberflächenqualität mit normalem Lunkerbild und leichter Abzeichnung der
spiralförmigen Wickelstruktur des Schalrohres.
Schalrohr "Spiral" SRS200
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 200 mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,033, Betoniergeschwindigkeit 6m, 2,60 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRS200250 Schalrohr Spiral 200mm Durchmesser, 250cm STK
SRS200300 Schalrohr Spiral 200mm Durchmesser, 300cm STK
SRS200400 Schalrohr Spiral 200mm Durchmesser, 400cm STK
Schalrohr "Spiral" SRS250
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 250mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,052, Betoniergeschwindigkeit 6m, 3,20 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRS250250 Schalrohr Spiral 250mm Durchmesser, 250cm STK
SRS250300 Schalrohr Spiral 250mm Durchmesser, 300cm STK
SRS250400 Schalrohr Spiral 250mm Durchmesser, 400cm STK
SRS250500 Schalrohr Spiral 250mm Durchmesser, 500cm STK
Schalrohr "Spiral" SRS300
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 300mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,074, Betoniergeschwindigkeit 6m, 4,10 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRS300250 Schalrohr Spiral 300mm Durchmesser, 250cm STK
SRS300300 Schalrohr Spiral 300mm Durchmesser, 300cm STK
SRS300400 Schalrohr Spiral 300mm Durchmesser, 400cm STK
SRS300500 Schalrohr Spiral 300mm Durchmesser, 500cm STK
Schalrohr "Spiral" SRS400
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 400mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,132, Betoniergeschwindigkeit 6m, 5,50 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRS400300 Schalrohr Spiral 400mm Durchmesser, 300cm STK
SRS400350 Schalrohr Spiral 400mm Durchmesser, 350cm STK
SRS400400 Schalrohr Spiral 400mm Durchmesser, 400cm STK
Schalung, Schalrohre und Bauvlies
10
Kapitel 10 - Seite 5
Schalrohre Glatt
Gewohnte Betonoberflächenqualität mit gelegentlicher Lunkerbildung, aber ansonsten glatter
Betonoberfläche als Abdruck der Kunststoffeinlage.
Schalrohr "Glatt" SRG200
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 200mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,033, Betoniergeschwindigkeit 6m, 2,60 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRG200300 Schalrohr glatt 200mm Durchmesser, 300cm STK
SRG200400 Schalrohr glatt 200mm Durchmesser, 400cm STK
Schalrohr "Glatt" SRG250
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 250mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,052, Betoniergeschwindigkeit 6m, 3,20 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRG250300 Schalrohr glatt 250mm Durchmesser, 300cm STK
SRG250400 Schalrohr glatt 250mm Durchmesser, 400cm STK
Schalrohr "Glatt" SRG300
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 300mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,074, Betoniergeschwindigkeit 6m, 4,10 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRG300300 Schalrohr glatt 300mm Durchmesser, 300cm STK
SRG300400 Schalrohr glatt 300mm Durchmesser, 400cm STK
Schalrohr "Glatt" SRG400
Mit Reißleine, Rohrinnendurchmesser 400mm, Wanddicke 5mm, Betonbedarf 0,132, Betoniergeschwindigkeit 6m, 5,50 kg/lfm.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
SRG400300 Schalrohr glatt 400mm Durchmesser, 300cm STK
SRG400400 Schalrohr glatt 400mm Durchmesser, 400cm STK
Deckenrandschalung
Spezieller Kundenaufdruck möglich: 16 Zeichen bei 2 m und 8 Zeichen bei 1 m
Deckenrandschalung XPS FZ
Thermo aus extruiertem Polystyrol (XPS) in 200 oder 100 cm Länge, gewaffelte Oberfläche (PIR) und

Geprüft nach ÖNORM EN 1065, Innenrohr 48mm, Außenrohr 57mm, Vorstecker 15mm, Kopf-
und Fußplatten 110x110x6mm. Zulässige Belastungen der verschiedenen Deckenstützen nach
der gesonderten Tabelle. - Handquetschsicherung - Ausfallsicherung des Innenrohrs - schwere
Ausführung für den Baustelleneinsatz - spezielles leichtgängiges und selbstreinigendes Gewinde
Statische Berechnung und Übereinstimmungsnachweis nach ÖNORM EN 1065.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
4811012 Deckenstütze A30 180-300cm lackiert STK
4811022 Deckenstütze A35 210-350cm lackiert STK
4811032 Deckenstütze A40 240-400cm lackiert STK
Noppenmatten, Abschlußprofile, Mauersperrbahnen
Noppenmatte
Zweischichtig aus Polyethylen hoher Dichte, trinkwasserunbedenklich, chemikalienbeständig,
verrottungs- und wasserfest. Temperaturbeständig von -30° bis +80° C, Gewicht 430 g/m2, ca. 520 µ,
Druckfestigkeit ca. 209 kN/m2, 20 lfm/Rolle.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
NOP102EW5 Noppenmatte Premium 1,0m x 20m=20m²/Rll 24Rll/Palette ROLLE
NOP152EW5 Noppenmatte Premium 1,5m x 20m=30m²/Rll 12Rll/Palette ROLLE
NOP202EW5 Noppenmatte Premium 2,0m x 20m=40m²/Rll 12Rll/Palette ROLLE
NOP252EW5 Noppenmatte Premium 2,5m x 20m=50m²/Rll 15Rll/Palette ROLLE
NOP302EW5 Noppenmatte Premium 3,0m x 20m=60m²/Rll 15Rll/Palette ROLLE
Randabschlussprofil RAPRO
Das Randabschlussprofil bildet einen sauberen Abschluß der Noppenmatte oberhalb des Erdreiches
bzw. im Kiesbett. Das Profil wir nach dem Verdichten angedübelt.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit

Innen- und Außenbereich als Trennmittel für sämtliche Schalungsarten zum Schutz von Baugeräten
und Beschlägen vor Mörtel und Betonhaftungen verwendbar.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
10615 Schaltrennmittel ÖKO 25l/Kanne KAN.
10653 Schaltrennmittel ÖKO 200l/Fass FASS
Vlies
Geotextil-Vlies RPES AG 200g/m2
Mechanisch verfestigtes Stapelfaservlies (Nonwoven) aus Recycling-Mischfasern, Hauptbestandteil
PES in weiss-natur. Dicke 2 mm, Zugfestigkeit 1,5 kN7m, Bruchdehnung > 60%.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
RPESAG2002100 Geotextil-Vlies RPES AG 200g/m² 2x100m weiss ROLLE
RPESAG2004100 Geotextil-Vlies RPES AG 200g/m² 4x100m weiss ROLLE
Geotextil-Vlies PP AG 120
UV-stabilisiertes Geotextil-Vlies, Flächengewicht 120 g/m², Nenndicke 1,31 (+/- 0,03) mm, Durchlässigkeitsbeiwert 4.10 -³ m/s.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
PPAGHT1202100 Geotextil-Vlies PP AG HT 120g/m² 2x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
PPAGHT1204100 Geotextil-Vlies PP AG HT 120g/m² 4x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
Geotextil-Vlies PP AG 150
UV-stabilisiertes Geotextil-Vlies, Flächengewicht 151 g/m², Nenndicke 1,31 (+/- 0,03) mm, Durchlässigkeitsbeiwert 4.10 -³ m/s.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
PPAGHT150250 Geotextil-Vlies PP AG HT 150g/m² 2x50 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
PPAGHT1502100 Geotextil-Vlies PP AG HT 150g/m² 2x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
PPAGHT1504100 Geotextil-Vlies PP AG HT 150g/m² 4x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
Geotextil-Vlies PP AG 200
UV-stabilisiertes Geotextil-Vlies, Flächengewicht 207g/m², Nenndicke 1,31 (+/- 0,03) mm, Durchlässigkeitsbeiwert 5.10 -³ m/s.
Art.Nr. Bezeichnung Einheit
PPAGHT200250 Geotextil-Vlies PP AG HT 200g/m² 2x50 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
PPAGHT2002100 Geotextil-Vlies PP AG HT 200g/m² 2x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE
PPAGHT2004100 Geotextil-Vlies PP AG HT 200g/m² 4x100 m/Rolle UV-stabilisiert weiss ROLLE